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Annotatsiya 

Ushbu maqolada gormonal disbalans (endokrin tizim buzilishi)ning 

sabablari, uning organizm morfologik tuzilishiga ta’siri hamda bu holat natijasida 

yuzaga keladigan patologik o‘zgarishlar tahlil qilinadi. Gormonlar inson 

organizmidagi fiziologik jarayonlarning boshqaruvchilari bo‘lib, ularning 

me’yordan chetlanishi turli to‘qimalar va organlarning tuzilishida morfologik 

o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. Maqolada gormonal disbalansning asosiy turlari, 

ularning morfologik belgilar bilan ifodalanish shakllari, diagnostika va oldini olish 

choralari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: gormon, endokrin tizim, disbalans, morfologiya, gipofiz, 

qalqonsimon bez, gipotalamus, patologiya. 

Abstract 

This article analyzes the causes of hormonal imbalance (endocrine 

dysfunction), its effects on the morphological structure of the body, and the 

pathological changes that result. Hormones act as regulators of physiological 

processes in the human body, and any deviation from their normal levels leads to 

morphological changes in various tissues and organs. The article also discusses the 

main types of hormonal imbalance, their morphological manifestations, and possible 

diagnostic and preventive measures. 
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Kirish 

Inson organizmida gormonlar muhim biologik faol moddalardan biri 

hisoblanadi. Ular metabolizm, o‘sish, reproduktiv funksiyalar, immunitet hamda 

asab tizimi faoliyatini tartibga soladi. Gormonlar miqdorining oshishi yoki 

kamayishi natijasida gormonal disbalans holati yuzaga keladi. Bu esa organizmning 

umumiy holatiga, ichki a’zolar morfologiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

So‘nggi yillarda atrof-muhit omillari, stress, ovqatlanish buzilishi va 

ekologik ifloslanish sababli gormonal disbalans holatlari ortib bormoqda. 

Gormonlar o‘zgarishi organizmda ko‘plab patologik jarayonlarning morfologik 

asosini tashkil etadi. Shuning uchun bu muammoni chuqur o‘rganish tibbiyot va 

biologiya sohalarida muhim ilmiy ahamiyatga ega. 

Muhokama va natijalar 

1. Gormonal disbalansning sabablari 

Gormonal disbalans quyidagi omillar ta’sirida yuzaga keladi: gipotalamo-

gipofizar tizim buzilishi, genetik mutatsiyalar, stress, ovqatlanishdagi 

nomutanosiblik, atrof-muhit toksinlari, dorivor vositalarning nojo‘ya ta’siri. Ushbu 

omillar gormonlar sekretsiyasiga yoki ularning retseptorlari sezuvchanligiga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

2. Morfologik o‘zgarishlarning umumiy tavsifi 

Gormonal disbalans natijasida to‘qimalarda quyidagi morfologik 

o‘zgarishlar kuzatiladi: gipertrofiya, atrofiya, degenerativ o‘zgarishlar, metaplaziya 

va giperplaziya. Masalan, gipotiroidizmda teri qalinlashishi, shish, soch to‘kilishi; 
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giperadrenalizmda yurak mushaklarida gipertrofiya va qon bosimi oshishi 

kuzatiladi. 

3. Gormonlarning morfologik ta’siri 

Gipofiz gormonlari: O‘sish gormoni ortiqcha ishlab chiqilganda gigantizm, 

yetishmaganda esa nanizm holati paydo bo‘ladi. Qalqonsimon bez gormonlari: 

Ularning ortiqcha ishlab chiqilishi tireotoksikozga olib keladi. Jinsiy gormonlar: 

Estrogen va testosteron disbalansi reproduktiv organlarda atrofik yoki giperplastik 

o‘zgarishlarga sabab bo‘ladi. Buyrak usti bezi gormonlari: Kortizol ortiqligi 

Cushing sindromini keltirib chiqaradi. 

4. Diagnostika usullari 

Gormonal disbalansni aniqlashda quyidagi usullar qo‘llaniladi: qon tahlillari 

(ELISA), ultratovush tekshiruvi, biopsiya va gistologik tekshiruv, MRI yoki KT. Bu 

usullar yordamida endokrin bezlar morfologiyasi va faoliyati o‘rganiladi. 

5. Profilaktika va davolash choralari 

Profilaktika: sog‘lom ovqatlanish, stressni kamaytirish, endokrin tizimni 

nazorat qilish. Davolashda substitutsion terapiya, fitoterapiya, dietoterapiya va 

fizioterapiya usullari qo‘llaniladi. 

Xulosa 

Gormonal disbalans inson organizmida muhim fiziologik jarayonlarning 

buzilishiga sabab bo‘ladi. U turli organlar va tizimlarda morfologik o‘zgarishlarni 

keltirib chiqaradi. Bu o‘zgarishlar surunkali kasalliklarga olib kelishi mumkin. Shu 

sababli gormonlar muvozanatini saqlash, ekologik xavfsizlikka rioya qilish va erta 

diagnostika choralari muhim ahamiyatga ega. 
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